
 

1 
 

Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu PROGRES Q46 Chemie 
dne 14. 3. 2019 

 
 

Přítomni: 
 
 
Hosté: 
 
 

Prof. Němec, doc. Bosáková, doc. Jindřich, prof. Hodek, dr. Šmejkal,  
prof. Štěpnička, doc. Veselý, prof. Obšil, doc. Ježek, doc. Kubíček,  
doc. Martínková, doc. Nesměrák, prof. Čejka 
doc. Kotek 

1. Kontrola zápisu 
ze zasedání VRS dne 7. 2. 2019 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 

 
 

2. Pedagogické záležitosti 
 
- Akreditace bakalářského a navazujícího studijního programu Biochemie 
 

Doc. Martínková předložila k připomínkám VRS návrh na akreditaci bakalářského a 
navazujícího magisterského studijního programu Biochemie. V následné diskusi byly 
upřesněny rozsahy a počty kreditů některých přednášek a praktických cvičení tak, aby byly 
kompatibilní s již akreditovanými bakalářskými studijními programy Chemie, 
Medicinální chemie a Chemie a fyziky materiálů. 

  
Usnesení:  VRS po zapracování připomínek přítomných vedoucích kateder a garantů  
předložený návrh schvaluje. 
 

 
- Inovace komisí SZZK bakalářských i magisterských programů/oborů 

 
Doc. Kubíček rozeslal vedoucím kateder a jednotlivým garantům bakalářských studijních 
programů a oborů upravené složení komisí: 

Chemie 
Biochemie 
Klinická a toxikologická analýza 
Chemie zaměřená na vzdělávání 
Medicinální chemie 
a doporučil doplnit další předsedy jednotlivých komisí. 

 
Usnesení:  Vedoucí kateder a garanti programů/oborů zašlou upravené složení komisí 
s návrhy na další předsedy SZZK zpět do 20. 3. 2019 doc. Kubíčkovi. Nehabilitovaní 
členové komisí budou předloženi k posouzení na dubnové VRF. 
 

- Přihlášky do bakalářského studia na akad. rok 2019/20 
 

Garanti jednotlivých bakalářských studijních programů/oborů obdrželi ze studijního oddělení 
počty přihlášených studentů do přijímacího řízení na rok 2019/20. Proděkan Němec 
konstatoval, že předběžné počty přihlášených jsou srovnatelné s loňským rokem a v této 
souvislosti vyzdvihl aktivity pracovníků sekce, kteří působí při propagaci studia na fakultě, 



 

2 
 

jako je Den otevřených dveří, Cesta do hlubin studia chemie a věnují se aktivitám KSICHT. 
Pochvalně se vyjádřil také k nově instalované periodické tabulce prvků před posluchárnou 
CH1, která byla dokončena u příležitosti 150. výročí jejího publikování. Poděkoval všem, 
kteří se na projektu podíleli, zejména doc. Martínkovi, dr. Teplému ale i celé katedře 
učitelství a didaktiky chemie a zainteresovaným pracovníkům a pedagogům dalších kateder.  

 
Závěr: Členové vědecké rady chemické sekce se k pochvale připojili.   

 
 

3. Věda a výzkum 
 

- Akreditace doktorských studijních programů  
 
Proděkan Němec informoval o dalším vývoji týkajícím se otázky společné akreditace 
doktorských studijních programů s ústavy Akademie věd ČR. Otázka afiliace studentu 
v odborných publikacích je zmíněna v opatření rektora a jednotlivé oborové rady mohou 
konkrétní formu a požadavky na afiliace konkretizovat v podmínkách studia jednotlivých 
programů. Proděkanka Martínková informovala, že při finalizaci žádosti o oprávnění 
uskutečňovat DSP se musí zkontrolovat, že návrh obsahuje formulář C1b. 

 
Závěr:  Prod. Martínková zašle do konce března předsedům oborových rad  

   formulář C1b k dalšímu zpracování. 
 

- Návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů studijního 
programu Anorganická chemie. 
 

Garant doktorského studijního programu Anorganická chemie prof. RNDr. Petr Štěpnička, 
Ph.D., DSc. navrhl jmenovat nehabilitovaného vědeckého pracovníka Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR Mgr. Miloslava Poláška, Ph.D. školitelem doktorských 
studentů.   

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
4. Provozní záležitosti 
 

- Rozdělení finančních prostředků na rok 2019 
 
Proděkan Němec sdělil, že pracovní skupina vedená doc. Jindřichem dále připravuje úpravy 
algoritmu rozdělování státní dotace na výuku. Výsledky budou vedoucím kateder průběžně 
předkládány k připomínkám. Dále konstatoval, že v letošním roce dochází k určitému 
nárůstu přidělovaných finančních prostředků ve srovnání s rokem 2018. Finální částka 
alokovaná pro chemickou sekci bude schválena senátem v průběhu května 2019. 

 
- Rozvod dusíku  
 
Proděkan Němec informoval o trvajících problémech s hledáním dodavatele pro rozvod 
dusíku.  

 



 

3 
 

- Ochrana proti prachu ze stavební činnosti – místnost se servery 
 
S ohledem na možnost poškození serverů je potřeba zajistit informaci o případných 
stavebních pracích v místnosti s dostatečným předstihem.  

 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
 
5. Zprávy z jednání KD 
 
Proděkan Němec informoval o vybraných bodech projednávaných na KD: 

- zdůraznil potřebu brát při zkoušení ohled na případné zvláštní potřeby studenta – viz 
informace v SIS; 

- do projektů SVV mohou být zařazování pouze studenti, kteří ve svých publikacích mají 
afiliaci k fakultě; 

- nostrifikace – k žádosti nemusí být předložena diplomová práce ani bakalářská práce, 
jejich absence nemůže být jediným důvodem zamítnutí nostrifikace; 

- zdůraznil váhu ankety hodnocení pedagogů studenty pro naplnění podmínek 
institucionální akreditace; 

- probíhá prescreening projektů nových projektů MŠMT – informace rozesílal prod. 
Soukup; 

- hostující profesor musí být vždy schvalován VRF a RUK; 
- informoval o udělených cenách „Donatio Univesitatis Carolinae“ (prof. Janský a prof. 

Storch); 
- prorektor Konvalinka vyzval k aktualizaci – profilových směrů výzkumu UK – je třeba 

aktualizovat vybrané týmy, do 20. 3. 2019, zaslat informaci prod. Němcovi. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
 
5. Různé 
 

- Fond mobility 
 
Ve stanoveném termínu odevzdali na sekci studenti a pracovníci kateder žádosti o přidělení 
prostředků z Fondu mobility a na OPV byly zaslány v následujícím pořadí: 

 
1. Ondřej Vaněk  
2. Lucie Kolářová 
3. Jan Klouda 

 
Jako hostující ho profesora navrhuje katedra organické chemie pozvat prof. Erica Filliona. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informaci na vědomí. 
 

 
- VRS konstatovala, že je nezbytné zlepšit způsob komunikace pracovníků OSBI při 

realizaci stavebních investic – prod. Němec tuto otázku projedná s ing. Sittekem. 
- Doc. Bosáková sdělila, že žadatelé o GA UK již získali výsledky. Úspěšnost v letošním 

roce byla 33 %. 



 

4 
 

- VRS diskutovala o dalších termínech konference UNCE. 
- VRS diskutovala o společném přístrojovém vybavení (např. elementární organické 

analýzy - návrh Prof. Čejky). Diskuze bude dále probíhat s ohledem na aktualizaci 
požadavků kateder a finanční situaci sekce. 

- Přítomní členové VRS vznesli dotaz ohledně provozní doby oborové knihovny chemie 
v pátek – prod. Němec tuto otázku projedná s Mgr. Vančurovou. 

 
 
 

- Výběrové řízení – jarní kolo 
 

Chemická sekce žádá o vypsání výběrového řízení na místo: 
 

- ředitele Ústavu aplikací matematiky a výpočetní techniky pro fakultní akademické 
pracovníky i mimofakultní uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo 
prof./doc. se zaměřením na matematiku a výpočetní technik s předpokládanou dobou 
nástupu k 1. 9. 2019 

 
 

Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 

předseda - proděkan sekce   prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
ředitel ústavu     prof. RNDr. Josef Ježek, CSc. 
další členové     doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. 
      doc. RNDr. Jan Vilhelm, CSc. 
      prof. RNDr. Karel Segeth, CSc. MÚ AV ČR 
      
 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

Katedra anorganické chemie žádá o vypsání výběrového řízení na místa: 

- asistent/odborný asistent se zaměřením na anorganickou chemii a strukturní analýzu 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 7. 2019  

- asistent/odborný asistent se zaměřením na syntézu a aplikace anorganických 
sloučenin s předpokládanou dobou nástupu k 1. 9. 2019 

Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 

předseda - proděkan sekce    prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
vedoucí katedry       prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc. 
další členové      doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc 
       prof. RNDr. Petr Hodek, Ph.D. 
       doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc 
 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

Katedra organické chemie žádá o vypsání výběrového řízení na místa: 



 

5 
 

- odborný asistent se zaměřením na medicinální chemii s předpokládanou dobou 
nástupu k 1. 6. 2019 

- vědecký pracovník se zaměřením na experimentální organickou syntézu a fyzikální 
organickou chemii s předpokládanou dobou nástupu k 1. 8. 2019 

 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 

 
předseda - proděkan sekce    prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
vedoucí katedry     doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. 
další členové      prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc. 
       prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 
       prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
 
Katedra biochemie žádá o vypsání výběrového řízení na místa:    

- odborný asistent se zaměřením na studium struktury a interakcí proteinů pomocí hmotnostní 
spektrometrie včetně vodíku/deuteriové výměny s předpokládanou dobou nástupu k 1. 7. 
2019 

- odborný asistent se zaměřením na výzkum strukturních a termodynamických 
vlastností biomolekul experimentálními a výpočetními metodami s předpokládanou 
dobou nástupu k 1. 7. 2019 

- odborný asistent se zaměřením na studium a stanovení biomolekul technikou 
hmotnostní spektrometrie s předpokládanou dobou nástupu k 1. 8. 2019 

- odborný asistent se zaměřením na eukaryotické mikroorganismy a vývoj 
antimikrobiálních látek s předpokládanou doba nástupu k 1. 10. 2019 

Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 

předseda - proděkan sekce    prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
vedoucí katedry     prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 
další členové      prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., DSc. 
       doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. 
       prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

ÚAMVT žádá o vypsání výběrového řízení na místo: 

- profesor se zaměřením na výuku geostatistiky a aplikace matematiky v geologii 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 5. 2019 

 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 

předseda - proděkan sekce    prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
zástupce ředitele ústavu    RNDr. Václav Kotvalt, CSc. 



 

6 
 

       prof. Mgr. Richard Přikryl, Dr. 
       doc. RNDr. Jan Vilhelm, CSc. 
       prof. RNDr. Karel Segeth, CSc. MÚ AV ČR 

 
Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

ÚAMVT žádá o vypsání výběrového řízení na místa: 

- lektor se zaměřením na výuku statistiky (částečný prac. úvazek) s předpokládanou 
dobou nástupu k 1. 9. 2019 

- lektor se zaměřením na výuku výpočetní techniky (částečný prac. úvazek) 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 9. 2019  

- Asistent/odborný asistent se zaměřením na výuku matematiky (částečný prac. úvazek) 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 10. 2019 

- odborný asistent/lektor se zaměřením na výuku statistiky (částečný prac. úvazek) 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 10. 2019 

- lektor se zaměřením na výuku statistiky (částečný prac. úvazek) s předpokládanou 
dobou nástupu k 1. 10. 2019  

- lektor se zaměřením na výuku výpočetní techniky (částečný prac. úvazek) 
s předpokládanou dobou nástupu k 1. 10. 2019  

- lektor se zaměřením na výuku výpočetní techniky s předpokládanou dobou nástupu 
k 1. 10. 2019  

- lektor se zaměřením na výuku matematiky s předpokládanou dobou nástupu k 1. 10. 
2019  

- Návrh na složení komise výběrového řízení: 
předseda - proděkan sekce   prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
zástupce ředitele ústavu    prof. RNDr. Josef Ježek, CSc. 
       RNDr. Václav Kotvalt, CSc. 
       doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc. 
       doc. RNDr. Jan Vilhelm, CSc  
 

Usnesení:  Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 
 

Další jednání VRS se budou konat 11. 4., 9. 5. a 13. 6. 2019.   
 
 
Zapsala: Šperlichová         Schválil: prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 


